Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

 Resultados Final / Definitivo da solicitação de aproveitamento de estudos e reconhecimento de
saberes CSTA 2025-1

A Coordenação do Curso Superior de Tecnologia em Agroecologia torna público o  Resultados
definitivo/final da solicitação de aproveitamento de estudos e reconhecimento de saberes CSTA2025-1,
seguindo diretrizes estabelecidas na RESOLUÇÃO 19/2022 - CS/RIFB/IFBRASILIA, e no Calendário
Escolar 2025.

Matrícula Resultado Justificativa

251036610036 Indeferido

A documentação apresentada não atende ao § 1º do

Art. 53 da RESOLUÇÃO 19/2022 - CS/RIFB/IFBRASILIA.

Desta forma solicitação não poderá se encaminhada

para a banca de avaliação.

De acordo com o Calendário Acadêmico: o prazo para Interposição de recurso da solicitação do
aproveitamento de estudos e reconhecimento de saberes foi até 27/05/2025. Não houve pedido de
revisão/recursos quanto a esta solicitação.

Hoje, 28/05/2025 divulgado o Resultado final da solicitação do aproveitamento de estudos e
reconhecimento de saberes.

(documento assinado eletronicamente)

Etelvino Rocha Araujo

Documento assinado eletronicamente por:

Edimilson de Sousa Caldas, ASSISTENTE DE ALUNO, em 28/05/2025 11:03:49.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 28/05/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

620852
858dfa8d3d

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural
de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP

73.380-900
None